¶ Präfixi.
mus hanc
Montislo-
reni Chro-
mico, pag.
37. cum
continua-
tione usq;
ad FRIDE-
RICVM
Bellicosū.

IN DITMARVM PROOEIVM.

ates Ditmarum omnium primum, qui historiam condidisset, de eo Saxo-
nia habet, quod jure gloriari possit. Cui hoc insuper accidit, quod
de Ditmari exemplo evidens fit, quo otio, quo sumtu, illis opus sit,
qui in historia tractanda facere operæ pretium gestiant. Omnino
enim ita se habet, quod sapiens & gravis auctor Polybius in hanc
sententiam asseverat, *ενιμ, qui historia scribere velit, per omnem vitam*
trahatur huic incumbere, non obiter attingere sporterere. Verum hæc ab-
rumpo, & postremò id moneo, cum de hac eruditæ doctrinæ parte
fermè sola aqua, quod dicitur, hæreat, indeque ἐγκυρωταδία ipsa
adhuc rupta sit, imprimis autem patriæ nostræ Germanicæ historia
langueat: ut & illa justa partium serie cohæreat, & hæc tandem me-
liuscule habeat, vestro utrinque similium salubri aliquo atque ma-
turo remedio præstari posse: eaque res vobis curæ sit, per illam no-
stram spectatissimam virtutem, per summam auctoritatem atq; gra-
tiam, per solitam, hoc est providam atque incredibilem in repub-
ornanda vigilantiam, denique per decus, quod agitur, publicum,
nec tam nostram solius, quam communem omnium expectatio-
nem, obtestor & obsecro. Sic enim existimationem & gloriam vo-
bis comparabitis, quam nullorum seculorum ætates oblitterent,
sed veram nominis immortalitatem pariat: & ego memoris studiū
prædicatione celebrabo, quæ tanto merito debita, profici sc̄i à me
potest. Bene & feliciter Valete, Francofurto ad Viadrum prid.
Id. Sextil, M.D.LXXIX.

TESTI.

H. JIMAT

TESTIMONIA,
DOCTORUM DE DITMARO

PAVLVS LANGIVS CHRONICI
CITICENSIS. pag. 770.

Anno Domini 1018. Dithmarus Merseburgensis Ecclesiae Episcopus quartus, genere & moribus clarissimus, & praeclarus Historiographus, filius Sifridi Comitis, obiit: cui Bruno succedit, quovis honore dignus.

GERHARDVS IOHANNES VOSSIUS LIB. III.
DE HISTORICIS LAT. CAP.V.

*DIETHMARVS sive Ditmarus, Sigefredi Saxonici Comitis filius, pri-
mum monachus fuit oenobio S. Iohannis Magdeburgi, sub Rigidago Abbate;
hinc Prepositus Vallibicensis, ac tandem Mersburgensis in Misnia Episco-
pus, Chronicorum libros VII, reliquit, quibus complectitur gesta quinque Im-
peratorum, HENRICI I. OTTONIS I. II. III. & HENRICI II cuius
temporibus vixit. Meminit & Paulus Langius pene initio Chronicorum Citizen-
sis: ac sepius in sua Saxonia memorat Georgius Fabricius. Sincerissimum
scriptorem appellat Possevinus. Opus vero Chronicorum scribere orsus fuit
anno Christi Cl XVII, etatis sua XLI. Episcopatus X, anno uno ante obi-
tum. Quemadmodum cognoscere ex eo est, qui, paullo post Ditmari excesso
sub vitam illius literis commisit.*